
 
 

Area territoriale di Ricerca di Padova 

CNR – Area territoriale di Ricerca di Padova 
Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova (ITALY)   –   www.pd.cnr.it 

tel.: +39 049 829 5652  –   email: segreteria@adr.pd.cnr.it   –   pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 
 
 

 

 
 
Elezione del rappresentante del personale nel Comitato d'Area 
 
Integrazione dell’Art. 2 del decreto di avvio e svolgimento della consultazione elettorale al fine di includere 
nelle liste dell’elettorato attivo e passivo il personale CNR-ISTP in comando presso il Consorzio RFX di 
Padova 

IL PRESIDENTE F.F. D’AREA 
 
 

VISTO il decreto di nomina della Commissione Elettorale (prot. n. 8289/2024 del 12 gennaio 2024); 
 
VISTO il decreto di avvio e svolgimento della consultazione elettorale (prot. n. 8450/2024 del 12 gennaio 
2024); 
 
VISTA la richiesta di chiarimenti inviata a mezzo e-mail in data 17 gennaio 2024 al Prof. Barbante dai 
Rappresentanti del personale nel Consiglio di Istituto ISTP della sede di Padova nella quale veniva evidenziata 
l’impossibilità di partecipare alla consultazione elettorale da parte di un numero cospicuo di dipendenti CNR 
in comando presso il Consorzio RFX, ritenendo tale scelta non appropriata e chiedendone la rettifica; 
 
VISTO il parere unanime espresso dalla Commissione Elettorale durante la riunione del 22 gennaio 2024, 
verbale prot. n. 19792/2024 del 22 gennaio 2024, in cui tutti i membri si sono detti favorevoli all’inclusione 
nelle liste dell’elettorato attivo e passivo del personale CNR-ISTP in comando presso il Consorzio RFX di 
Padova; 
 
CONSIDERATO che è stata garantita la possibilità di presentare la propria candidatura anche al personale 
CNR-ISTP in comando presso il Consorzio RFX, evidenziando tale possibilità tramite comunicazione e-mail 
inviata su indicazione del Prof. Barbante dal segretario della Commissione Elettorale ai Rappresentanti del 
personale nel Consiglio di Istituto ISTP della sede di Padova ed in copia al Direttore ISTP in data 18 gennaio 
2024; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere; 

 
 

DECRETA 
 
 
1. L’Art. 2 del Decreto di avvio e svolgimento della consultazione elettorale (prot. n. 8450/2024 del 12 gennaio 
2024) viene modificato sostituendo la frase: 
 

• Non potrà far parte dell’elettorato attivo e passivo il personale che alla data di votazione 
risulti in comando. 

 
 
 
 



 
 

Area territoriale di Ricerca di Padova 

CNR – Area territoriale di Ricerca di Padova 
Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova (ITALY)   –   www.pd.cnr.it 

tel.: +39 049 829 5652  –   email: segreteria@adr.pd.cnr.it   –   pec: protocollo.adrpd@pec.cnr.it 
 
 

 

 
 
Con il seguente testo: 
 

• Non potrà far parte dell’elettorato attivo e passivo il personale che alla data di votazione 
risulti in comando; tale disposizione non si applica al personale CNR-ISTP in comando presso 
il Consorzio RFX di Padova. 

 
 
       

    Il Presidente f.f. d’Area 
                 Prof. Carlo Barbante 

 


		2024-01-22T18:13:44+0100
	Carlo Barbante




